

## Utskrivning av patient med enteral nutrition från specialistvård till eget boende utan kommunal hemsjukvård (egenvård)

### Kostnadsansvar och beställningsinformation för sondmat, förbrukningsmaterial och tillbehör

#### **Sondmat**

Sondmat (mängd och typ) ordineras i samband med utskrivning och förskrivs av dietist i enlighet med Region Skånes anvisningar. Patienten betalar en subventionerad avgift.

#### **Förbrukningsmaterial, droppställning och stetoskop**

Beställnings- och kostnadsansvar åligger den enhet som har medicinskt ansvar för den sjukdom som orsakat nutritionsproblemet. Det ska framgå i vårdplaneringsprocessen var det medicinska ansvaret och därmed kostnadsansvaret finns.

Förbrukningsmaterial och stetoskop beställs från Region Skånes förrådsleverantör via Marknadsplatsen. Förbrukningsmaterial som inte tillhandahålls av Region Skånes förrådsleverantör förskrivs på hjälpmedelskort och hämtas ut på apotek.

Den enhet som har medicinskt ansvar för patienten ansvarar för att beställa förbrukningsmaterial till patienten. Om patientansvaret finns i specialistvården kan patientens vårdcentral tillfrågas att beställa tillbehören och debitera ordinarie/behandlande läkares enhet.

Exempel på förbrukningsmaterial:

- Aggregat, sprutor, mellankopplingar och adaptrar
- Tombehållare
- Rygsäck och tillhörande insats (kan ersätta droppställning)
- Gastrostomituber, gastrostomiportar, matningsslangar och kateterproppar
- Fixeringstejp, plastfilm och kompresser

#### **Enteral nutritions pump**

Förskrivs i enlighet med Region Skånes Hjälpmedelsanvisningar, se Vårdgivare Skåne > Vårdgivare > Vårdriktlinjer > Hjälpmedel > Anvisningar och sortiment [Speciallivsmedel och pump](#).

#### **Utskrivning och uppföljning**

Vid utskrivning ska förbrukningsmaterial och sondnäring skickas med patienten hem. Det är viktigt att säkerställa att sondmat förskrivs och tillbehör beställs så tidigt som möjligt i vårdplaneringsprocessen samt klargöra vem som ansvarar för att förskriva eventuell pump.

Medicinskt samt omvårdnads- och nutritionsansvar efter utskrivning ska klargöras och dokumenteras.